[image: image1.jpg]

[image: image2.png]PROTOCOLO 4450/2017 - 24/03/2017 13:25

INDICAÇÃO Nº 3085/2017

Sugere ao Poder Executivo Municipal que execute a remoção de galhos localizado na Rua do Café em frente ao nº1246, no bairro Jardim Pérola.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

                       Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, execute a remoção de galhos localizado na Rua do Café em frente ao nº1246, no bairro Jardim Pérola, neste município.

Justificativa:

Fomos procurados por munícipes que passam por esta via solicitando está providencia, pois o local tem grande quantidade de galhos, visto que o acumulo de galho acompanhado das tardes chuvosas, está contribuindo para o aparecimento de bichos peçonhentos e insetos, causando um grande transtorno aos munícipes que precisam passar por ali, uma vez que a mesma está intransitável.

Moradores cobram uma providência em caráter de “URGENCIA” por parte do setor competente.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 24 de Março de 2017.
Antônio Carlos de Souza

“Antônio da Loja”

-vereador-

-PR-